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دبیرکل اتحادیه عرب: 
اگر ایران رفتارش را تغییر دهد ما 

آماده همکاری خواهیم بود
ایسنا: دبیرکل اتحادیه عرب گفت: «ما  �

خواستار تغییر رفتارهای ایران در برابر کشورهای 
عربی هستیم». به گزارش «اسپوتنیک عربی»، 
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در یک 
سخنرانی در کنفرانس گفت وگوی مدیترانه ای که 
در شهر رم برگزار شد، گفت: «از ایران می خواهیم 
که رفتار و روش خود در برابر کشورهای عربی را 
تغییر دهد، ایران باید رفتارش در منطقه را کنترل 
کند». او افزود: «اگر ایران رفتارش را تغییر دهد، 
کشورهای عربی نیز آماده همکاری خواهند بود. 
لازم است که کشورهای عربی با هم گفت وگو 
کنند و درباره منابع تهدید و راه های مقابله با آنها 

دیدگاه مشترکی داشته باشند».

هیئتی در سازمان ملل مدعی شد
موشک های شلیک شده به 

عربستان ظاهرا ساخت ایران بوده
ایسنا: یک هیئت مستقل از بازرسان سازمان  �

ملل مدعی شد، قطعات باقی مانده از موشک های 
شلیک شده به پایتخت عربستان نشان می دهد 
که ظاهرا این موشک ها طراحی و ساخت ایران 
بوده است. به گزارش رویترز، این بازرسان پس از 
بررسی قطعات باقی مانده چهار موشک بالستیکی 
که حوثی های یمن به سمت عربستان شلیک کرده 
بودند و بازدید از محل برخورد این موشک ها اعلام 
کردند ویژگی های طراحی و ابعاد قطعات باقی مانده 
از این موشک ها با موشک «قیام۱» که ایران آن را 
طراحی کرده و ساخته است، مطابقت دارد. این 
بازرسان در گزارش خود آورده اند که از دو پایگاه 
نظامی عربستانی برای بررسی قطعات باقی مانده ای 
که مقامات از حملات موشکی به عربستان سعودی 
در ۱۹ می، ۲۲ جولای، ۲۶ جولای و چهارم نوامبر 
جمع آوری کرده بودند، بازدید کرده اند. آنها همچنین 
از چهار نقطه اصابت ناشی از حمله چهارم نوامبر 
که قطعات باقی مانده از موشک های شلیک شده 

جمع آوری شده بود، بازدید کرده اند.

خبر

سامپراچ فونچو: به من گفتند باید 
حجاب داشته باشم

این تایلندی در گفت وگو با یکی از رسانه های 
خارجی گفت: «به من اعلام شد که برای رفتن به 
سالن خانم ها باید حجاب داشته باشم». او در 
پاسخ به این سؤال که چه احساسی دارید از این که 
عکس های شما در شبکه های مجازی و رسانه های 
خبری پخش شده است، افزود: «احساس بدی پیدا 
کردم و غمگین شدم، اما خشمگین نیستم. چون 

می دانم که داشتن حجاب فرهنگ ایرانی هاست».
 اظهارات این مربی تایلندی حالا باعث شده 
تا انگشت اتهام درخصوص رعایت نکردن قوانین 
میزبانی در مسابقات کبدی بیشتر به سمت مسئولان 
فدراسیون کبدی نشانه رود. چراکه اظهارات این 
مربی باعث شده است همه روایت آنها از این 
ماجرای پرتنش رد شود.  اتفاق مهم تر درباره 
ابهامات صحبت های اهالی این فدراسیون، واکنش 
انجمن ورزشی نویسان ایران به حرف های مقصودلو 
واکنش است.  این انجمن در صیانت از جایگاه 
خبرنگاران و عکاسان ورزشی از مقصودلو خواسته تا 
در اولین فرصت، عکاس مورد نظر به منظور بررسی 
و پیگیری موضوع به انجمن ورزشی نویسان معرفی 
شود یا درغیراین صورت نسبت به عذرخواهی و 
اصلاح گفت وگوی مورد نظر اقدامات مقتضی 
صورت گیرد. بازتاب منفی روسری سر کردن مرد 
تایلندی و انتقاد افراد مختلف و حتی سیاسیون، 

واکنش وزیر ورزش را هم به همراه داشت. 
او دیروز با ارسال نامه ای به سیدمناف هاشمی، 
استاندار استان گلستان، از او خواسته تا به اتفاقات 
مسابقات آسیایی کبدی در گرگان رسیدگی کند. 
سلطانی فر در نامه اش به استاندار گلستان با توجه 
به اینکه مسئولیت نظم و امنیت داخل سالن و 
محیط پیرامون آن براساس مصوبات جلسات 
شورای تأمین برعهده یگان ویژه نیروی انتظامی 
بوده است، بررسی کامل موضوع و برخورد لازم 
و قاطع با مقصران را خواستار شده است.  این در 
حالی است که استانداری و اداره ورزش و جوانان 
استان گلستان تاکنون به حواشی به وجودآمده این 
رقابت ها واکنشی نشان نداده اند.  فدراسیون کبدی 
روز چهارشنبه با انتشار بیانیه ای از مردم بابت این 
اتفاقات عذرخواهی کرد و در نظر دارد از این مرد 
تایلندی به فدراسیون کبدی جهان و آسیا شکایت 
کند. چراکه معتقد است این مرد تایلندی قوانین 

میزبانی ایران را زیر پا گذاشته است. 
شکایت فدراسیون از سامپراچ فونچو در شرایطی 
مانند توجیهات مسئولان آن عجیب به نظر می رسید 
که معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان هم این 
کار را بی فایده می داند: «به نظرم راجع به آن مربی 
تایلندی کار خاصی نمی توان کرد و خطا ازسوی 
مسئولان مسابقات سر زده است. کلیت موضوع 
حاکی از بی توجهی و سهل انگاری مسئولان برگزاری 

رقابت هاست».
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از عقد قرارداد صلح  
بسیار دور شده ایم

در ضمن ارمنستان و روسیه در یک بلوک نظامی 
هستند، این امر به ارمنستان امکان می دهد تا امنیت 
خود را با هزینه کمتری تأمین کند. در اینجا هیچ مسئله 
حقوقی ای وجود ندارد، بلکه مسئله اخلاقی وجود دارد 
(که روسیه به جمهوری آذربایجان اسلحه می فروشد). 
از نظر ما و البته بنا به افکار عمومی در آرتساخ 
و ارمنستان، روسیه به عنوان هم پیمان جمهوری 
ارمنستان نباید به جمهوری آذربایجان اسلحه بفروشد. 
البته روسیه این عمل را این گونه توضیح می دهد که 
اگر خودش اسلحه نفروشد، کشورهای دیگر خواهند 
فروخت. روس ها همچنین می گویند از طریق روابط 
تجاری با جمهوری آذربایجان تلاش می کنند تعادل 
نظامی را در منطقه حفظ کنند. روسیه تنها کشوری 

نیست که به جمهوری آذربایجان اسلحه می فروشد.  
  فکر می کنید در صورت حمله زمینی نیروهای  �

جمهوری آذربایجان به شما، خط اول دفاعی شما 
کجاست؟ قبل از همه به کجا حمله می کند؟ 

این سؤال را باید از مرکز فرماندهی جمهوری 
آذربایجان بپرسید یا از سرویس اطلاعاتی ما، ولی 
به عنوان وزیر امور خارجه و عضوی از دولت آرتساخ 
می توانم بگویم حمله از تمام جهات ممکن است. 
ما فعالیت هایی داشته و داریم که امنیت پایدار و 
مستحکم داشته باشیم. جنگ آوریل ۲۰۱۶ نشان داد 
ارتش ما توانایی آن را دارد که مقابل حملات قوای 
باکو بایستد. آن عملیات را ارتش دفاع آرتساخ انجام 
داد، البته داوطلبانی هم از جمهوری ارمنستان بودند 
که بدون اعلام بسیج عمومی آمدند. همه شاهد بودند 
که هم مردم آرتساخ و هم برادران ما از جمهوری 
ارمنستان یکباره به اینجا آمدند؛ یعنی هیچ نیازی به 
شرکت نیروهای مسلح جمهوری ارمنستان در این 
عملیات دفاعی نبود. فقط می توانم بگویم که بعد از 
آوریل ما قوی تر شده ایم. ما به استفاده سازوکارهای 
مختلف «مهار» ادامه می دهیم تا مبادا جمهوری 

آذربایجان دست به حمله دیگری بزند. 
  گزارش هایی درباره حضور نیروهای نظامی  �

ترکیه در جنگ آوریل وجود دارد. آیا شما این 
موضوع را تأیید می کنید؟ 

در مطبوعات چنین گزارش هایی بود. من در ماه 
آوریل در دستگاه دولتی کار نمی کردم. من یک تحلیلگر 
بودم مثل شما. البته چنین اطلاعاتی منتشر شده است. 
حداقل چنین ظنی وجود دارد، ولی ازآنجایی که من 
اطلاعاتی در دست ندارم تا بتوانم ثابت کنم، نمی توان 
قطعی صحبت کرد. ولی این یک واقعیت است که 
ترکیه و آذربایجان هم پیمان نزدیک هستند، از جمله 
همکاری نظامی بسیار نزدیکی دارند. پوشیده نیست که 
ارتش جمهوری آذربایجان چندین دهه است که تحت 

آموزش مستشاران ترکیه است. 
  سؤال آخر من این است که فارغ از اینکه  �

مردم اینجا چه واکنشی نشان بدهند، اگر آواره های 
غیرارمنی یعنی کسانی  که قبلا در اینجا زندگی 
می کردند و خانه داشتند بخواهند بیایند اینجا و 
همین جا زیر یک سقف با شما زندگی کنند، آیا شما از 
آنها استقبال می کنید یا امنیت آنها را برقرار می کنید؟ 
در این درگیری قربانی هایی وجود دارند. طبق 
داده های گوناگون، در دوران اتحاد جماهیر شوروی که 
در سال ۱۹۸۹ انجام شد، در جمهوري آذربایجان ۳۹۰  
هزار ارمنی زندگی می کردند. براساس داده هایی دیگر 
۴۰۰  هزار یا ۵۰۰  هزار ارمنی در جمهوری آذربایجان 
زندگی می کردند. از سوی دیگر حدود ۴۰ هزار جمهوری 
آذربایجانی در آرتساخ زندگی می کردند. به این معنا که 
جمعیت ارمنیان در جمهوري آذربایجان ۱۰ برابر بیشتر 
از جمعیت آذربایجانی ها در آرتساخ بود و همه این 
جمعیت ارمنی ساکن در جمهوری آذربایجان به دلیل 

این درگیری آواره شده اند. 
ما باید با این مسئله به گونه ای برخورد کنیم که 
به حقوق همه آوارگان احترام بگذاریم. همچنین در 
مذاکرات گروه مینسک در سال های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۷- تا 
زمانی که آرتساخ از مذاکرات بیرون گذاشته شد- من 
در هیئت آرتساخ بودم- آن زمان اسنادی بودند که 
طبق آنها مسئله آوارگان و پناهندگان باید به طور جامع 
و متعادل حل شود. آن گونه که اگر قرار باشد این افراد 
برگردند، شأن و منزلت آنها باید رعایت شود. مهم ترین 
نکته این است که طرفین [درگیری] باید بتوانند امنیت 
این افراد را در جاهایی که ممکن است آنها سکونت 
کنند، تأمین کنند. مسئله پناهندگان و آوارگان به عنوان 
یک مسئله سیاسی یکی از پنج موضوع کلیدی در روند 
مذاکرات است. با درک وضعیت و رویکردهایی که 
من در مورد آن صحبت کردم، ما از بحث و بررسی 
چنین مسائلی بسیار دور هستیم.  مسائلی هستند که 
ما مطالبه می کنیم که باید شامل شناسایی آرتساخ 
که در واقع وجود دارد باشد و همچنین خارج کردن 
آرتساخ از حالت بلوکه.  در پی این درگیری ما هم تبادل 
ارضی داشته ایم و هم تبادل انسانی و دموگرافی، ولی 
این تبادل در پی جنگ بوده است و نه در پی توافق 
داوطلبانه طرف های درگیر. بسیاری از مسائل «ماهیت 
متقارن» دارند. از آنجا که مسائل متقارن وجود دارند، 
این امر باعث می شود در آینده در نتیجه مذاکرات ما 
به توافقی برسیم. یعنی برای حل مشکلات مردم 
منافع مشترک وجود دارد. این یک مبناست برای اینکه 
به سمت قرارداد صلح دائم برویم. ما می خواهیم 
همه چیز در اسرع وقت انجام شود، با وجود این ما 
واقع بین هم هستیم و درک می کنیم که وضعیت 
به ویژه پس از جنگ آوریل به چه صورت است. 
همان طور که من ذکر کردم ما [از عقد پیمان صلح] 

دورتر شده ایم.
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در سال ۸۸ نیز بعد از نامه احمدی نژاد به 
رئیس سازمان تربیت بدنی درباره فراهم کردن 
زمینه  حضور زنان در ورزشگاه ها، موجی از مخالفت و اعتراض از 
سوی مراجع تقلید و نمایندگان مجلس علیه این دستور به راه افتاد. 

مرحوم آیت االله فاضل لنکرانی یک روز پس از انتشار نامه  
احمدی نژاد، فتوایی صادر کرد و در آن نوشت: «شرکت بانوان در 
مکان های عمومی ورزشی که همراه با اختلاط است به هیچ وجه 
جایز نیست». او همچنین توصیه می کند که «لازم است دولت محترم 
جمهوری اسلامی مکان های مستقلی را با رعایت همه ضوابط شرعی 

برای بانوان جهت امور ورزشی اختصاص دهد».
آیت االله صافی گلپایگانی نیز در پیامی تأکید کرد که «اکنون که 
مؤمنان در مورد حضور بانوان در ورزشگاه های کشور، سؤال و ابراز 
نگرانی می کنند، حسب الوظیفه حرمت نظر زن و مرد اجنبی را به بدن 
یکدیگر از نظر جمیع فقهای عظام اعلام می کنیم؛ علی هذا حضور 
بانوان در این گونه برنامه ها خلاف شرع و تنازل ظاهر از مواضع اسلامی 
است». او به «مسئولان جمهوری اسلامی» توصیه می کند «با اعلام 
لغو این عنوان، نگرانی ها را رفع و موجبات خشنودی قلب مقدس 

حضرت بقیه االله الاعظم ارواحنا فداه را فراهم کنند».

مرثیه ای برای یک رؤیا
معصومه ابتکار پس از بازی دو تیم   ملی فوتسال بانوان در جمع 
خبرنگاران درباره حضور زنان در ورزشگاه ها گفت بود: آیین نامه ای 
تصویب شده است تا شرایط برای حضور زنان در ورزشگاه ها تسهیل و 
این امر امکان پذیر شود. یک سری چارچوب و تدابیری برای انجام این 
کار لازم است تا شرایط حضور زنان در ورزشگاه ها مهیا شود. بانوان در 
گذشته در شهرستان ها در سالن های ورزشی حضور داشته اند؛ اما ما 

باید برای حضور آنها در ورزشگاه ها چاره اندیشی کنیم. 
انگار اتفاقی که در تمام این مدت می افتد همین است. با یک 
اظهارنظر مراجع درباره مسائل پرحاشیه و بحث برانگیز، عده ای 
برای اینکه از خود سلب مسئولیت کنند، ماجرا را به گردن مراجع 
می اندازند. دراین باره می توان ماجرای دوچرخه سواری زنان را نیز 

مثال آورد. 
البته بستن باب گفتمان درباره ورزشگاه ها و حضور زنان از سوی 
آیت االله مکارم شیرازی، تنها اظهارنظر این هفته روحانیون درباره این 
اتفاق اجتماعی نیست. روز گذشته نیز آیت االله سعیدی، امام جمعه 
قم، در خطبه های خود گفته است: مراجع با طرح فسادانگیز ورود 
زنان به ورزشگاه مخالف هستند و نباید این طرح مجددا مطرح شود. 

آیت االله سعیدی افزود: این طرح در دولت قبلی مطرح شد و باید 
بدانیم که انتقاد مراجع تقلید از ورود زنان به ورزشگاه، دلایل خود را 
دارد و فساد ناشی از این طرح موجب مخالفت آنها است؛ برخی از 
مسائل با آیین نامه نیز حل نمی شود. سؤالی که درباره این اظهارنظر 
آیت االله مکارم شیرازی پیش می آید، از دو نظر حائز اهمیت است؛ اول 
اینکه این مسئله از نظر حقوقی چه باری برای تلاشگران حضور زنان 
در ورزشگاه ها و قوانین مرتبط به آن خواهد داشت و همچنین آیا یک 
مرجع تقلید می تواند اتفاقی کلی را مطرح کند یا صرفا می تواند به 

مقلدان خود دراین باره توصیه کند. 
این آخرین بار نیست که با بازشدن درهای گفتمان برای ورود زنان 
به ورزشگاه ها و لباس حقیقت بر تن یک رؤیاکردن، دوباره تأکید برای 
بستن درهای گفتمان می شود. این در حالی است که در ماه های اخیر 
و با جدی شدن بحث حضور زنان در ورزشگاه ها این بار اصولگرایان با 
طعنه و تمسخر گفته بودند که این حسن روحانی است که اجازه ورود 
زنان به ورزشگاه ها را صادر نمی کند. آنها می گفتند حالا که وزارت 
ورزش، نیروی انتظامی و همه عوامل تحت اختیار حسن روحانی 
است، صحبت کردن از دست های پشت پرده درباره این عدم اجازه برای 

حضور بی فایده است.

پشت دیوار استادیوم منتظریم
ادامه از صفحه 17

بود که  خیلی وقت  مهسا جزینی: 
همه منتظر واکنش آیت االله بودند؛ 
منتها او سکوت را ترجیح داده بود. 
به ندرت در این سال ها سخنی در نقد 
احمدی نژاد از او شنیده شده است. 
روز گذشته یکی از همان روزهای نادر 
بود که مصباح یزدی در پایان مراسم 
سالگرد ارتحال علامه طباطبایی(ره) 
در قم، به خبرآنلاین گفت: «اعمال 
و رفتار امروز احمدی نژاد را تأیید 
نمی کنم؛ چون اکنون یک حالت 

انحرافی در او می بینم».
در ادامه این گفته مصباح یزدی، 
ارشد  عضو  روانبخش،  قاسم 
آیت االله مصباح یزدی  حزبی که 
درباره  است،  پدرمعنوی اش 
احمدی نژاد گفته است: «به نظر من 
رئیس فرقه انحرافی، آقای مشایی، 
توانست احمدی نژاد را به زمین بزند 
و از حیز انتفاع خارج کند. به نظر 

من احمدی نژاد از زمان خانه نشینی ۱۱روزه از مدار 
ولایت خارج شد و در انتخابات اخیر با شکستن 
عهد ولایی خود، به اوج خود رسید. حرکت های 
اخیر او نیز بیش از گذشته حقایق را روشن می کند».

روزگار سپری شده 
رابطه رئیس مؤسسه امام خمینی (ره) و رئیس 
دولت های نهم و دهم مدت هاست شکراب شده 
است؛ شاید آخرین باری که عده ای تلاش کردند بین 
این دو صلح ایجاد کنند، اسفند ۹۱ بود؛ غلامحسین 
الهام و همسرش «فاطمه رجبی»، تلاش زیادی 
کردند تا نظر آیت االله به احمدی نژاد تغییر کند. زن 
و شوهر یک روز میهمان آیت االله بودند و ساعت ها 
با او حرف زدند. نتیجه این دیدار را از این گفته 
«امیر محبیان»، روزنامه نگار و تحلیلگر اصولگرا، 
می توان دریافت که همان زمان گفت: «شنیده ام 
آخرین تلاش ها برای آشتی میان احمدی نژاد و 
آیت االله مصباح، شکست خورده است». عامل 
دلخوری آیت االله از احمدی نژاد، شبیه دلخوری 
دیگر اصولگرایان است؛ حلقه یاران احمدی نژاد یا 

همان  ها که نامش را جریان انحرافی گذاشته اند. 
بااین حال، بعید است کسی تعابیر و توصیفات 
آیت االله مصباح درباره احمدی نژاد را فراموش کند؛ 
تعابیری که نه سکوت و نه انتقادهای گاه به گاه 
سال های بعد، مانع ماندگاری  آن نخواهد شد. 
رئیس مؤسسه امام خمینی(ره)، تابستان ۸۸، 
درباره احمدی نژاد گفت: «وقتی رئیس جمهوری 
از سوی رهبری نصب و تأیید می شود، به عامل او 
تبدیل شده و از این پرتو نور بر او نیز تابیده می شود. 
وقتی ریاست جمهوری حکم ولی فقیه را دریافت 

کرد، اطاعت از او نیز مانند اطاعت از خداست».
مصباح یزدی در این سال ها همواره با این 
پرسش مواجه بوده که چرا زمانی آن چنان دربست 
از احمدی نژاد حمایت کرد که بعدا در چرخشی 
۱۸۰درجه ای، مجبور به نفی آن شود. پاسخ 
آیت االله هم شبیه پاسخ دیگر اصولگرایان است؛ 
آنها معتقدند تا پیش از رخ دادن ماجرای موصوف 
به جریان انحرافی، هیچ انحرافی در عملکرد و 
برنامه های رئیس سابق دولت وجود نداشت. 
مصباح یزدی گفته است: «ما هرکسی را تا مادامی 
که در مسیر اسلام کار می کند، حمایت می کنیم؛ 
طرفداری اش می کنیم؛ هر وقت منحرف شد، ما هم 
از او جدا می شویم». پیش از این نیز گفته بود: «اینکه 
برخی می گویند نباید آن روز حمایت می کردیم، 
چنین انتظاری مبتنی بر اصول نیست؛ اما هرجا 
انسان متوجه شد این فرد پایش را از اصول و مبانی 
کج گذاشته، باز تکلیف دینی و عقل می گوید که 
باید برای جلوگیری از انحراف در برابرش ایستاد تا 
اصول حفظ شود». مصباح در ادامه به نکته جالبی 
اشاره کرده بود. صحبتش حامل این مفهوم بود: 
«حمایت از افراد باید محتاطانه تر صورت گیرد». او 
گفته بود: «ممکن است آن وقت که حمایت کردم، 
بی جا بوده باشد؛ ولی الان می فهمم نباید حمایت 
کنم. شاید هم آن شخص تغییر کرده، مگر ما در 
تاریخ کم داریم اشخاصی که یک دورانی را با یک 

روش صحیحی زندگی کردند، بعد منحرف شدند».
وقتی ذخیره خداوند بود

از همان ابتدای روی کار آمدن دولت نهم، همه 
از پیوندهای او با آیت االله مصباح یزدی و جمع 
یاران او سخن می گفتند؛ برخلاف دولت قبل که 
آیت االله مصباح با آن زاویه های تندی داشت. در 
همان روز اعلام پیروزی احمدی نژاد، پروین (خواهر 
رئیس دولت)، «عشرت شایق» و «فاطمه آلیا» 
با مصباح دیدار کردند. مصباح یزدی در آن دیدار 
احمدی نژاد را ذخیره خداوند برای امروز ما توصیف 
کرد و گفت او تنها کاندیدایی بود که طرح دولت 
اسلامی را مطرح کرد. بعد از گذشت یک هفته 
از انتخابات نهم نیز خود محمود احمدی نژاد به 
دیدار آیت االله رفت تا سخنان او را رودررو بشنود. 
مصباح این رأی آوردن را نتیجه توسل به حضرت 
ولی عصر دانست و حتی در برابر انتقادهای برخی 
کاندیداهای ریاست جمهوری از نحوه تأمین هزینه 
تبلیغات انتخاباتی احمدی نژاد، گفت: «برخی 
پول هایی قرض کردند تا بتوانند خرج ستادهای 

احمدی نژاد را بدهند».
 مصباح در اولین  دیدار خود با احمدی نژاد پس  
از انتخابات، گفت: «آیندگان  به  این  نتیجه  خواهند 
رسید که  انتخاب، مشحون  به  کرامات  و معجزات  
بود و از این رو توفیق  شکر این  نعمت  را از خداوند 
خواستاریم. عنایات  حضرت  ولی عصر(عج) یار 

ملت  ایران  بود که  به  چنین  موفقیتی  دست  یافت  
و تلقی  ما این  است  که  این  نفخه  الهی  که  در این  
زمان  در جامعه  ما دمیده  شده  و آثارش  در علاقه  
بیشتر مردم  به  دین  و اندیشه های  اسلامی  ظهور 
یافته، مرتبه ای  از مراتب  چیزی  است  که  در زمان  
پیامبر اسلام(ص) تحقق  پیدا کرد و ان شاءاالله مرتبه  
کاملش  در زمان  ظهور حضرت  ولی عصر(عج) 

تحقق  خواهد یافت». 
 هفته نامه «پرتو سخن» به صاحب امتیازی 
مؤسسه امام  خمینی(ره) پنج روز پس از انتخاب 
احمدی نژاد در مطلبی با عنوان «درس ها 
و نکته هایی از انتخابات در سخنان آیت االله 
مصباح یزدی در جمع اعضای کانون طلوع مطرح 
شد»، به نقل از مصباح یزدی نوشت: «خانمی را 
سراغ دارم که برای پیروزی آقای احمدی نژاد، نذر 
کرده ٤۰ زیارت عاشورا، ٤۰ زیارت جامعه کبیره، ٤۰ 
زیارت آل یاسین و ۱٤ ختم قرآن کریم بخواند. چند 
نفر از خانم ها ۱٤۰ هزار صلوات نذر کردند و چقدر 
تضرعات، گریه ها، زاری ها و توسلا ت عجیب وغریب 
تا اینکه یک کسی پیروز شود... دیشب یکی از 
دوستان حاضر در جلسه، نقل کرد: قبل از برگزاری 
مرحله اول انتخابات، به محضر یکی از علمای 
اهواز رسیدم، ایشان گفت نگران نباشید، احمدی نژاد 
رئیس جمهور می شود. ایشان گفته بود شخصی 
شب بیست  و سوم ماه رمضان در حال احیا، پیش 

از نیمه شب به خواب می رود، در 
خواب به او ندا می شود که بلندشو 
برای احمدی نژاد دعا کن، وجود 
مقدس ولی عصر(عج) دارند برای 
احمدی نژاد دعا می کنند. می گوید 
من حتی اسم احمدی نژاد را نشنیده 

بودم و اصلا  او را نمی شناختم».
هیپنوتیزم شده یا سحر است؟ 

ماجرای موصوف به جریان 
انحرافی که از سوی اصولگرایان 
درباره حلقه یاران احمدی نژاد 
طرح شد، آیت االله مصباح یزدی 
هم کم کم تغییر موضع داد. آن 
روزها برای او بیشتر این مشایی 
بود که محل سؤال و پرسش بود. 
او گفته بود: «هنوز هم برای بنده 
این معما است که این چنین آدمی 
با این فراست، با این هوش و با این 
کارآمدی، چطور شیفته یک نفری 
می شود که از خودش ضعیف تر 
است و صدها نقطه ضعف در آن قابل رؤیت است. 
برای بنده هنوز این معما باقی است». وقتی هم 
که مشایی از «مکتب ایرانی» سخن گفت، بیشترین 
واکنش را آیت االله مصباح از خود نشان داد و 

بعدها گفت: «شعار ایران، شعار بهایی هاست». 
انتخابات ۹۲ که نزدیک می شد، مصباح یزدی 
گفت: «باید مراقب باشیم؛ چراکه باید کسانی سرکار 
بیایند که اولویتشان اسلام باشد نه ایرانی بودن. 
اینکه شعار ایران بدهند این شعار بهایی ها هم 
هست». ماجرای مرگ چاوز و حضور احمدی نژاد 
در مراسم خاکسپاری رئیس جمهوری ونزوئلا با 
آن پیام و حاشیه ها که رخ داد، مصباح یزدی را 
بیشتر عصبانی کرد و گفت: «برخی  دنبال حکومت 
صالحان هستند؛ اما هوگو چاوز را امثال آن 
می دانند. مراقب باشید حرف های غلط نگویند، 
نیایند بگویند از حکومت صالحان حرف می زنیم و 
رئیس جمهور ونزوئلا را مطرح کنند. ما در یک کلام 
قائل به اسلام، احکام اسلامی و در عمل به نایب 
امام  زمان(عج) که همان ولی فقیه است، هستیم».
۲٤ اردیبهشت ۹۰ مصباح یزدی گفت: «یک 
وقتی به برخی از دوستان نزدیکم گفتم بیش از ۹۰  
درصد معتقدم که او سحر شده است! این وضعیت 
ابدا طبیعی نیست. هیچ آدم عاقلی چنین کارهایی 
نمی کند؛ مگر آنکه اختیار از او سلب شده باشد. 
این کارها هیچ توجیهی ندارند... عقلم نمی رسید 
که آیا هیپنوتیزم است، سحر است، ارتباط با 
مرتاضان است؟ بنده این جور چیزها را بلد نیستم؛ 
ولی می دانستم که در این قضیه، چیزی غیرطبیعی 
وجود دارد. دیدیم که این شخص مسئله دار، این آقا 

را مسخر کرده و او توی مشتش است».
برایشان اهمیتی نداشت

آن اندازه که مصباح یزدی از احوالات 
احمدی نژاد شوکه شده بود، خود احمدی نژاد 
نگران ازدست دادن حمایت مصباح نبود. برایش 
هم اهمیتی نداشت که آیت االله مصباح یک زمانی 

اطاعت از او را اطاعت از خدا دانسته بود. 
همان زمان بهمن شریف زاده، روحانی حامی 
مشایی، در پاسخ به این سؤال که آیا حمایت 
احمدی نژاد از مشایی سبب نمی شود، تا او از 
حامی اصلی خود، یعنی آیت االله مصباح یزدی، 
دور شود گفته بود: «پایگاه آقای مصباح در بین 
مردم چقدر است؟ احمدی نژاد فردی است که 
رأی بالایی آورده و این رأی بالا به وساطت ایشان 
نبوده است. از نظر شخصیتی ایشان شخصیت 
برجسته ای هستند، اما قشری که به احمدی نژاد 
رأی دادند به خاطر خودشان رأی دادند. اکنون نیز 
جدا شدن از احمدی نژاد وجود ندارد؛ چراکه ایشان 
نامزد انتخابات نیستند. مهم آرای نامزدهاست که 
در این آرا آقای مصباح وجود ندارد؛ چراکه تکیه بر 
آرای مردم است مگر اینکه مخالف جدی داشته 
باشد». دیروز هم بعد از انتشار سخنان آیت االله 
مصباح یزدی، حامیان احمدی نژاد در شبکه های 
اجتماعی شروع به انتقاد و اعتراض به آیت االله 

کردند. 

فرازوفرود رابطه مصباح یزدی و رئیس دولت سابق

حالت انحرافی در  احمدی نژاد می بینم

روزنامه کیهان که در این مدت در برابر 
رفتارهای احمدی نژاد و یارانش سکوت کرده 
بود و حتی سخنان سخنگوی قوه قضائیه در 
واکنش به احمدی نژاد را در صفحه اول روز 
چهارشنبه خود بازتاب نداده بود، در آخرین 
شماره خود نوشت: «شأن قوه قضائیه بالاتر از 
آن است که در جدال لفظی با متهمان قرار گیرد، 
خاصه عده ای که تلاش دارند تا با هوچی گری 
و هیاهو در مسیر دادرسی اختلال ایجاد کرده و 
آن را به بیراهه ببرند». کیهان همانند بسیاری از 
اصولگرایان و رسانه هایشان در برابر پدیده ای که 
خود مسئول برآمدنش بودند و سال ها در برابر 
آن سکوت کرده اند، استراتژی «شتر دیدی ندیدی» 
را در برابر احمدی نژاد در پیش گرفته و در 
واکنش به این اعتراض نوشته است: «در این بین 
موضع گیری برخی در جریان مدعی اصلاح طلبی 
و روزنامه های زنجیره ای نیز قابل توجه بود که 
بیشترین تلاش را کردند تا از آب گل آلود ماهی 
بگیرند و برخی ادعاهای باطل خویش را دوباره 
مطرح کنند. این جماعت با اشاره به اقدامات 
اخیر حلقه انحرافی زمزمه ای را آغاز کردند 
مبنی بر اینکه آنچه آنها در سال ۸۸ می گفتند 
درست بوده است! در پاسخ به اینها باید گفت 
همان طور که امام خمینی(ره) فرمودند ملاک 

حال فعلی افراد است».

محمدنبی حبیبی، دبیرکل مؤتلفه، هم در 
واکنش به اینکه چرا اصولگرایان با توجه به گفتار 
و رفتار اخیر احمدی نژاد، سکوت اختیار کرده اند، 
به ایلنا گفته است: «معتقد به سکوت نیستم، 
بلکه معتقد به بی اعتنایی اصولگرایان نسبت به 
احمدی نژاد هستم؛ یعنی تذکر اصولگرایان را خیلی 
مفید تلقی نمی کنم، چون آقای احمدی نژاد ثابت 
کرده است که هرچه خودش به نظرش می رسد آن 
را حق مطلق می داند و تذکر و اظهارنظر خیلی در 
ذهن ایشان مؤثر نیست. بنابراین سکوت اصولگرایان 
مطلقا نباید علامت رضایت از موضع گیری های 
احمدی نژاد تلقی شود. دبیرکل حزب مؤتلفه در 
پاسخ به اینکه آیا ممکن است سکوت اصولگرایان 
نسبت به اظهارات احمدی نژاد علیه لاریجانی 
این باشد که نسبت به ائتلاف او با اعتدال گرایان 
و اصلاح طلبان موضع دارند و موافق حذف 
لاریجانی ها هستند، اظهار کرد: «اینکه حرف های 
احمدی نژاد مورد تأیید کامل همه اصولگرایان 
باشد، این گونه نیست و در مواردی هم که برخی از 
اصولگرایان تشخیص می دهند در مورد اظهارنظر 
یک شخصیتی سکوت کنند، این به هیچ وجه 
علامت رضا نباید تلقی شود. در مواقعی برخی 
از اصولگرایان مانند حزب مؤتلفه اسلامی لازم 
نمی بینند خیلی اظهارنظر کنند، اما این معنایش 

تأیید مواضع احمدی نژاد نیست». 

چرا سکوت کرده اند
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